
 

UCHWAŁA NR 1596/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2019 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów 

Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, 

Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

  

 Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn.zm.) oraz uchwały Nr VI/92/19 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2019 roku w sprawie: określenia 

zadań, na które w 2019 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, zmienionej uchwałą Nr XIII/255/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2019 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr 695/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 maja              

2019 roku w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu              

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, 

Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie, zmienionej uchwałą Nr 1299/2019 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2019 roku, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie w 2019 roku ze środków  Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w: 

a) Gołaszewie do kwoty 903.930,00 zł (słownie: dziewięćset trzy tysiące 

dziewięćset trzydzieści złotych 00/100), 

b) Koźminie Wielkopolskim do kwoty 1.229.960,00 zł (słownie: jeden milion 

dwieście dwadzieścia dziewięć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt  złotych 

00/100),  



c) Książenicach do kwoty 1.158.735,00 zł (słownie: jeden milion sto 

pięćdziesiąt osiem tysięcy siedemset trzydzieści pięć złotych 00/100), 

d) Leonowie do kwoty 1.035.800,00 zł (słownie: jeden milion trzydzieści pięć  

tysięcy osiemset złotych 00/100), 

e) Pile do kwoty 1.929.020,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset 

dwadzieścia dziewięć tysięcy dwadzieścia złotych 00/100), 

f) Posadzie do kwoty 1.543.700,00 zł (słownie: jeden milion pięćset 

czterdzieści trzy  tysiące siedemset  złotych 00/100), 

g) Słupcy do kwoty 1.633.280,00 zł (słownie: jeden milion sześćset 

trzydzieści trzy tysiące dwieście osiemdziesiąt złotych 00/100), 

h) Swobodzie do kwoty 722.079,00 zł (słownie: siedemset dwadzieścia dwa 

tysiące siedemdziesiąt dziewięć złotych 00/100), 

i) Żerkowie do kwoty 1.347.540,00 zł (słownie: jeden milion trzysta 

czterdzieści siedem tysięcy pięćset czterdzieści  złotych 00/100).”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                 

w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 1596/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 grudnia 2019 roku 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów 

Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, 

Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

 

Uchwałą Nr VI/92/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia                 

2019 roku w sprawie określenia zadań, na które w 2019 roku przeznacza się                   

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane 

samorządowi województwa, przeznaczono kwotę 10.768.710,00 zł na dofinansowanie 

kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. 

 

Powyższą kwotę, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałami Nr 695/2019 

z dnia 9 maja 2019 roku i Nr 1299/2019 z dnia 26 września 2019 roku przyznał na 

dofinansowanie kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 

Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, 

Żerkowie. 

 W dniu 9 października 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy w Ślesinie, zwrócił się do 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu o rozwiązanie zawartej umowy     

z dnia 28 czerwca 2019 r o dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych        

w obiektach służących rehabilitacji w wysokości 400.000,00 zł, z uwagi na trudną 

sytuację na rynku usług budowlanych i brakiem wykonawcy robót, dotyczących realizacji 

zadania pod nazwą „Zmiana sposobu użytkowania części budynku ośrodka szkoleniowo-

wychowawczego na budynek opieki rehabilitacji osób niepełnosprawnych wraz                

z przebudową, nadbudową i rozbudową”. Umowa została rozwiązana w dniu                  

18 października 2019 r. 



W dniu 24 października 2019 roku, Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

otrzymał pismo z dnia 18 października 2019 roku, Prezesa Zarządu PFRON, informujące               

o ponownym podziale środków PFRON przewidzianych dla samorządu w wysokości 

16.146.724,00 zł na realizację zadań określonych ustawą z dnia 27 sierpnia  1997 r.         

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,             

w związku z wejściem w życie z dniem 8 października 2019 r. rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 2 października 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XIII/255/19  z dnia 25 listopada      

2019 roku, zwiększył dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej  ze środków PFRON o kwotę 735.334,00zł. 

 

Uwzględniając zmiany w przepisach prawa, rozwiązanie  umowy z Gminą Ślesin oraz 

zgłaszane potrzeby przez organizatorów zakładów aktywności zawodowej                       

w zakresie wymiany maszyn i urządzeń, dodatkowego wyposażenia, zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, niezbędnych napraw i remontów, jak również na skutek rozszerzenia 

produkcji i  świadczonych usług, proponuje się zwiększyć dofinansowanie dla 9 zakładów 

aktywności zawodowej w łącznej wysokości 735.334,00 zł, w tym dla Zakładu 

Aktywności Zawodowej w: 

a) Gołaszewie o kwotę 55.930,00 zł do kwoty 903.930,00 zł, 

b) Koźminie Wielkopolskim o kwotę 78.960,00 zł do kwoty 1.229.960,00 zł, 

c) Książenicach o kwotę 74.025,00 zł do kwoty 1.158.735,00 zł, 

d) Leonowie o kwotę 65.800,00 zł do kwoty 1.035.800,00 zł, 

e) Pile o kwotę 125.020,00 zł do kwoty 1.929.020,00 zł, 

f) Posadzie o kwotę 98.700,00 zł do kwoty 1.543.700,00 zł, 

g) Słupcy o kwotę 105.280,00 do kwoty 1.633.280,00 zł, 

h) Swobodzie o kwotę 46.079,00 zł do kwoty 722.079,00 zł, 

i) Żerkowie o kwotę 85.540,00 zł do kwoty 1.347.540,00 zł.  

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

  

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 
  


